Integer libri titulus est: *Septem Tubæ Orbis Christiani ad reformationem Ecclesiasticæ disciplinæ toto orbe præsertim in Germania ad præsentium et graviorum-malorum remedium necessario instituendam excitantes*. Continet autem, teste *Harzhemio* in *Biblio-*

A theca *Coloniensi*, septem pia opuscula ex *S. Bernardo*, *Gregorio*, *M. Chrysostomo*, *Prospero*, *Petro Damiani*, *Blesensi*, *Salviano*, novis sectionibus, proemii et annotationibus illustrata, cum appendice questionum variarum. *Fabricius* quasi totum *Salvianum* in eo recusum significat. Sed in *Cat. Bibl. Barberin.* l. I. tantum libri VIII de Gubernatione ex colandantur.

1644. *Parisiis; in-fol.* Salviani Massiliensis episcopi de Gubernatione Dei libri VIII. Ejusdem ad Ecclesiam catholicam toto orbe diffusam libri IV. In *Bibl. PP.* tom. V, quæ editio post novo titulo ornata est a. 1654, apud tres bibliopolas.

1645. *Parisiis, apud Edmund. Pepingue; in-8°*. Salviani Massiliensis presbyteri de *Providentia et Gubernatione Dei*, et de justo presentique ejus *Judicio* libri VIII. Item *Epistolarum* liber unus et *Timothei* ad Ecclesiam catholicam libri IV, cum notis *Joannis Alexandri*. Sic *Cat. Bibl. Chig.*

Textus ex editione *Pithœana* est recusus, sed adeo infelici eventu, *Baluzio* iudice, ut innumeris prope modum mendis hæc editio scateat.

1647. *Lugduni; in-4°*. Salviani.... de Gubernatione Dei libri VIII, sub hoc titulo: *Censoria de præsentibus Europæ calamitatibus, eorumque causis Præloquia ab Osiandro Stvano in lucem edita*.

Certe refertur hic titulus inter Salviani opera in *Cat. Bibl. Barberin.* t. II, p. 340; indeque eundem recitant *Galliæ litterariæ Auctores*. Sed mihi ex ipsa *Catalogi* istius inspectione non magis liquere fateor, utrum libros de Gubernatione Dei, an illos contra *Avaritiam*, quorum editio proximo loco ante proponitur, in eo contineri significare voluerit.

1648. *Parisiis, apud Edm. Pepingue; in-8°*. *Licatio Pithœanæ. Benedd. in Hist. litt. Galliæ*.

1663. *Parisiis, apud Franciscum Muguet; in-8°*. Sanctorum presbyterorum Salviani Massiliensis et *Vincentii Lirinensis* Opera. *STEPHANUS BALUZIUS Tutelensis* ad fidem codicum mss. emendavit, notisque illustravit.

Pithœanæ editionem, quanquam in multis illa laboraret, optimam tamen ex superioribus censere solebat *Baluzius* eamque novæ hujus recensionis fundamentum esse voluit, ita ut ubicumque hæc ab illa discrepet, id totum quod mutatum sit, ex fide codicum manuscriptorum, quorum aliquot vetustissimos librorum de *Providentia et ad Ecclesiam catholicam* acceperat, factum esse existimari jubeat. Quippe nihil conjecturis datum esse affirmat, nisi in epistolis uno et altero loco. Nullius enim epistolæ vetustum exemplar nactus erat, præterquam duarum postremarum, in quibus emendandis omnino secutus est codices manuscriptos. *Notarum* suarum præcipuum scopum esse profitetur, indicare variantes lectiones. Quod si quando, inquit, hos limites egredior, affirmare possum, id non omnino frustra contigisse. Quanquam id raro accidit. Has enim *Notas*, ut hoc quoque dicam, festinanter scripsi, et quasi aliud agens. Quod ideo visum est admonere, ne quis hic syllabas ad vivum